
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/14074
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2020
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de espectrómetro de masas tándem Q-orbitrap de alta resolución

Valor estimado del contrato 615.518,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 744.777,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.518,39 EUR.

Clasificación CPV
38433100 - Espectrómetros de masas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: dos meses a partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER (PLAN ESTATAL I+D+I 2017-2020)

Formalizado

Adjudicatario

THERMO FISHER SCIENTIFIC

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 615.426,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 615.426,46 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B28954170
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 615.426,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 744.666,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/14074
Fecha de Formalización 10/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

telemática

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2019 a las 17:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

telemática

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2019 a las 17:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(41004) Sevilla España

El día 17/10/2019 a las 17:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

actualización de costes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
coste desplazamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

coste hombre/hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Cursos de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

garantía y revisiones periódicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Tiempo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

tiempo de respuesta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 2.5Ponderación 

Valor Técnico
: 47.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OG0P4O0IvQxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 103-249134
Fecha de publicación 29/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249134-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004864465 |  2020-732462 | jue, 23 ene 2020 09:44:24:363 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142120881348437678897808721835389274787 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OG0P4O0IvQxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249134-2019:TEXT:ES:HTML

